МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Свердловской области
«Ирбитский мотоциклетный техникум»
(ГАПОУ СО «ИМТ»)

П Р И К А З

21 января 2025  г.           №  25-од

г. Ирбит

Об утверждении руководителей и консультантов
выпускных квалификационных работ
студентов группы № 313 очной формы обучения,
специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление
на транспорте (по видам)

 Для организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2025 года
специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) студентов
4 курса ГАПОУ СО «ИМТ» очной формы обучения группы № 313 в соответствии с:
- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего профессионального образования выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» в 2025 году
(утверждено приказом   директора ГАПОУ СО «ИМТ» № 469 -од от 02 ноября 2024 г.)
- Положение о выпускной квалификационной работе студентов специальности 23.02.01.
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) утверждено приказом директора №
469 -од от 02 ноября 2024 г);
-  Программой Государственной итоговой аттестации выпускников 2025 года специальности
23.02.01. Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)  (утверждено приказом №
469-од от 27 ноября 2024 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить руководителями выпускных квалификационных работ студентов группы № 313
очной формы обучения из числа квалифицированных специалистов в области организации и
управления эксплуатационной деятельностью пассажирских и грузовых перевозок и
преподавателей ГАПОУ СО «ИМТ» профессионального цикла специальности 23.02.01
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам):

№
п/п

Руководители выпускных квалификационных работ
Ф. И. О. Квалификация Место работы,

должность
Количество
утвержденных
тем

1 Буслаев Василий
Васильевич

Диспетчер автомобильного
транспорта и городского
электрического транспорта
(специалист,
ответственный за
обеспечение безопасности
дорожного движения)

ГАПОУ СО «ИМТ»,
преподаватель
профессионального цикла
специальности 23.02.01
Организация перевозок и
управление на транспорте
(по видам)

6

2 Красадымский
Василий

Инженер по специальности
«Технология обслуживания

ГАПОУ СО «ИМТ»,
преподаватель

6

Сергеевич  и ремонта машин в АПК»  профессионального цикла
специальности 23.02.01.
23.02.01 Организация
перевозок и управление
на транспорте (по видам)

3 Захаров Михаил
Андреевич
(без
консультировани
я вопросов
конструкторской
части проекта)

Инженер – механик
по специальности
Автомобили и
автомобильное хозяйство

ИП Захаров М.А.
(Технический осмотр
транспортных средств),
руководитель,
технический эксперт
 1 категории

8

2. Утвердить руководителями выпускных квалификационных работ студентов с темами
Программы государственной итоговой аттестации выпускников 2025 года специальности 23.02.01
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) (базовый уровень среднего
профессионального образования) и закрепленными за студентами группы № 313 с учетом личных
заявлений (приказ директора ГАПОУ СО « ИМТ» № 352-с от 16.12.2024 г):

№
п/п

Ф.И.О. студента
№

темы

Наименование
темы выпускной

квалификационной
работы

Наименование профессиональных
модулей,

отражаемых в работе

Руководитель
ВКР

1. Зырянов
Александр
Сергеевич

1 Организация
работы грузовых
автомобилей без
прицепа на
маятниковом
маршруте с
обратным
холостым
пробегом

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

Захаров
Михаил
Андреевич

2. Поротников
Никита
Сергеевич

2 Организация
работы грузовых
автомобилей без
прицепа на
маятниковом
маршруте с
обратным
груженым
пробегом

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

3. Шутов
Станислав
Валерьевич

6 Организация
работы грузовых
автомобилей без
прицепа на
развозочном
маршруте.

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

4. Ваганов Матвей
Алексеевич

7 Организация
работы грузовых
автомобилей с
прицепами на
маятниковом
маршруте с
обратным
холостым
пробегом

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

№
п/п

Ф.И.О. студента
№

темы

Наименование
темы выпускной

квалификационной
работы

Наименование профессиональных
модулей,

отражаемых в работе

Руководитель
ВКР

5. Холкин Никита
Александрович

8 Организация
работы грузовых
автомобилей с
прицепами на
маятниковом
маршруте с
обратным
груженым
пробегом

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

6. Худорожков
Денис
Евгеньевич

9 Организация
работы грузовых
автомобилей с
прицепами на
маятниковом
маршруте с
обратным
неполностью
груженым
пробегом

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

7. Бобров Кирилл
Витальевич

11 Организация
работы грузовых
автомобилей с
прицепами на
сборном маршруте

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

8. Брянцев
Ярослав
Вячеславович

12 Организация
работы грузовых
автомобилей с
прицепами на
развозочном
маршруте.

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

9. Швидкий Глеб
Евгеньевич

3 Организация
работы грузовых
автомобилей без
прицепа на
маятниковом
маршруте с
обратным
неполностью
груженым
пробегом

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

Красадымский
Василий
Сергеевич

10. Добросердов
Дмитрий
Михайлович

4 Организация
работы грузовых
автомобилей без
прицепа на
кольцевом
маршруте

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

11. Коршунов
Никита
Сергеевич

13 Организация
перевозки
сыпучих грузов

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по

№
п/п

Ф.И.О. студента
№

темы

Наименование
темы выпускной

квалификационной
работы

Наименование профессиональных
модулей,

отражаемых в работе

Руководитель
ВКР

видам транспорта

12. Тарабаев Илья
Алексеевич

14 Организация
перевозки жидких
грузов

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

13. Фролова
Ярославна
Владимировна

18 Организация
пригородного
автобусного
маршрута

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

14. Обросов Богдан
Юрьевич

19 Организация
междугороднего
автобусного
маршрута

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

15. Егоров Егор
Яковлевич

5 Организация
работы грузовых
автомобилей без
прицепа на
сборном маршруте

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

Буслаев
Василий
Васильевич

16. Бирюков Артем
Тимофеевич

10 Организация
работы грузовых
автомобилей с
прицепами на
кольцевом
маршруте

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

17. Бердюгин
Ярослав
Олегович

15 Организация
перевозки сборных
грузов

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

18. Вишняков
Данил
Владимирович

16 Организация
перевозки тарных
грузов

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по

№
п/п

Ф.И.О. студента
№

темы

Наименование
темы выпускной

квалификационной
работы

Наименование профессиональных
модулей,

отражаемых в работе

Руководитель
ВКР

видам транспорта

19. Бурнатов
Сергей
Алексеевич

17 Организация
городского
автобусного
маршрута

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

20. Вяткина
Виктория
Сергеевна

22 Организация
работы автобусов
в городах с малой
численностью
населения

ПМ.01 Организация перевозочного
процесса (по видам транспорта)
ПМ.02 Организация сервисного
обслуживания на транспорте (по
видам транспорта)
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по
видам транспорта

3. Назначить консультантами по отдельным вопросам выпускных квалификационных работ
(дипломных проектов) студентов группы № 313 очной формы обучения

3.1. консультантом по подготовке портфолио достижений, представления портфолио к
защите – преподавателя ГАПОУ СО «ИМТ» - Прокопьева Евгения Сергеевича.

3.2. Консультантами по оформлению ВКР и представлению ВКР  к защите:
3.2.1. Лаптеву Ларису Валерьевну, преподавателя ГАПОУ СО «ИМТ», для следующих

студентов группы № 313  очной формы обучения (всего 10 человек):

1. Зырянов Александр Сергеевич
2. Коршунов Никита Сергеевич
3. Обросов Богдан Юрьевич
4. Поротников Никита Сергеевич

5. Тарабаев Илья Алексеевич
6. Фролова Ярославна Владимировна
7. Холкин Никита Александрович
8. Худорожков Денис Евгеньевич
9. Швидкий Глеб Евгеньевич
10. Шутов Станислав Валерьевич
3.2.2. Сидорову Наталью Валерьевну, руководителя УГС 23.00.00. Техника и технологии

наземного транспорта, преподавателя ГАПОУ СО «ИМТ» для следующих студентов группы №
313 очной формы обучения (всего 10 человек):

1. Бердюгин Ярослав Олегович
2. Бирюков Артем Тимофеевич
3. Бобров Кирилл Витальевич
4. Брянцев Ярослав Вячеславович
5. Бурнатов Сергей Алексеевич
6. Ваганов Матвей Алексеевич
7. Вишняков Данил Владимирович

8. Вяткина Виктория Сергеевна
9. Добросердов Дмитрий Михайлович
10. Егоров Егор Яковлевич

4. Заместителю директора по учебно-методической работе Е.С. Прокопьеву произвести учет
педагогических часов в период государственной итоговой аттестации 2025, подать сведения в
бухгалтерию до 25.06.2025 г:
4.1. Руководителям ВКР Буслаеву В.В., Захарову М.А., Красадымскому В.С из расчета 15 часов на
1 студента;

4.2. Консультантам по оформлению выпускных квалификационных работ, представления
выпускной квалификационной работы  к защите - 0,5 часа на 1 ВКР;
4.3. Консультанту по подготовке портфолио достижений к защите -  3 часа на каждую группу
(консультирование по подготовке портфолио достижений, включая проведение групповой
консультации).
5. Руководителю укрупненной группы специальностей 23.00.00 Техника и технологии наземного
транспорта Н.В. Сидоровой
5.1. провести информационное собрание в группе № 313 в срок до 31 января 2025 года, на котором
ознакомить под подпись студентов  в специальной ведомости с пунктами 1, 2, 3   настоящего
приказа.
5.2. Разместить настоящий приказ на информационном стенде « ГИА 2025 года», в части п. 1, п. 2,
п.3.
6. Бухгалтерии оплатить работу руководителей выпускных квалификационных работ,
консультантов по отдельным вопросам выпускных квалификационных работ согласно поданным
сведениям по справкам.
7. Заведующей информационным центром О.Г. Кайгородовой разместить   настоящий приказ на
официальном сайте ГАПОУ СО «ИМТ».
8. Специалисту по кадрам подготовить проекты договоров на возмездное оказание услуг с
руководителями выпускных квалификационных работ.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-методической
работе Е.С. Прокопьева.

Директор ГАПОУ  СО «ИМТ»              С.А. Катцина

Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР  Е.С. Прокопьевым
Второй экземпляр оригинала приказа представлен в бухгалтерию.
Копия приказа вручена заместителю директора Е.С. Прокопьеву, отдел кадров.

С приказом ознакомлены:     В.В. Буслаев
                                                     О.Г.Кайгородова
                                                     В.С. Красадымский
                                                     Н.В. Сидорова
                                                     М.А. Захаров

		2025-01-23T09:48:32+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ